1

证券代码：603006 证券简称：联明股份 公告编号：2025-028

上海联明机械股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海联明机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 9 月 29 日

（星期一）下午 15:00-16:00 通过上海证券交易所上证路演中心（网址：

https://roadshow.sseinfo.com）以网络互动形式召开 2025年半年度业绩说明会，

就公司 2025年半年度经营成果、财务状况等具体情况与投资者进行互动交流和

沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了解答。现将有

关事项公告如下：

一、说明会召开情况

公司于 2025年 9月 16日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定

媒体披露了《上海联明机械股份有限公司关于召开 2025年半年度业绩说明会的

公告》（公告编号：2025-025）。

2025年 9月 29日 15:00-16:00，公司董事、总经理林晓峰先生，独立董事刘

榕先生，董事、财务总监姜羽琼女士，董事会秘书、副总经理杨明敏女士出席

了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，并在信息披露允许的范围

内就投资者关注的问题进行回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就本次业绩说明会中投资者提出的问题及回复整理如下：

问题 1：高管您好。请问贵公司本期盈利表现如何？谢谢。

答：尊敬的投资者您好，2025年半年度，公司实现营业收入 3.72亿元，实

现归属于上市公司股东的净利润 3,504.01万元，具体财务数据请关注公司 2025

2

年半年度报告，感谢您的关注。

问题 2：请问公司目前股东人数为多少？

答：尊敬的投资者您好，公司于 8月 28日发布《2025年半年度报告》中

披露“截止报告期末普通股股东总数(户)17,640”，感谢您的关注。

问题 3：请问林总，公司在汽车零部件业务方面有没有新的业务规划？

答：尊敬的投资者您好，公司业务规划相关内容敬请关注公司定期报告，

公司会严格按照相关法律法规、制度的要求进行信息披露工作，感谢您的关注。

问题 4：请问刘董，公司的股权结构中大股东持股比例很高，在重大决策

时您如何发挥独董作用，谢谢。

答：尊敬的投资者您好，我们将依法依规行使独立董事、董事会专门委员

会职权，通过事前、事中监督方式，维护上市公司股东，特别是中小股东权益，

保障上市公司合规运行，感谢您的关注。

问题 5：请问姜总，公司上半年经营现金流大幅高于往期，主要原因是什

么，这种情况会在下半年经营中持续吗？

答：尊敬的投资者您好，公司上半年经营活动产生的现金流量净额较往期

实现显著提升，主要得益于销售回款规模增加，以及到期银行承兑汇票与相关

往来款项支付的减少。后续公司现金流情况将结合实际经营需要与业务进展进

行动态管理，感谢您的关注。

三、其他事项

投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com）查看本次业

绩说明会的召开情况及主要内容。衷心感谢广大投资者对公司的关心与支持，

欢迎广大投资者通过热线电话、电子邮箱、上证 e互动等多种形式与公司保持

沟通和交流。

特此公告。

上海联明机械股份有限公司

董事会

3

二〇二五年九月二十九日